ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số           /QĐ-UBND Bình Đinh, ngày        tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Phương án cơ cấu lại vốn đầu tư ra ngoài

doanh nghiệp của Công ty TNHH Lâm nghiệp Sông Kôn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Chứng khoán ngày 26 tháng 11 năm 2019; Nghị định số

10/2019/NĐ-CP ngày 30 tháng 01 năm 2019 của Chính phủ về thực hiện quyền,

trách nhiệm của đại diện chủ sở hữu nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 360/QĐ-TTg ngày 17 tháng 3 năm 2022 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Cơ cấu lại doanh nghiệp nhà nước, trọng tâm

là tập đoàn kinh tế, tổng công ty nhà nước giai đoạn 2021 – 2025”;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 1105/STC-DNTH ngày

12/04/2023 và ý kiến thống nhất của các thành viên Ban cán sự đảng UBND tỉnh tại

cuộc họp ngày 08/5/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Phương án cơ cấu lại vốn đầu tư ra ngoài doanh nghiệp

của Công ty TNHH Lâm nghiệp Sông Kôn, với các nội dung như sau:

 I. Mục đích, yêu cầu:

1. Mục đích: Thu hồi vốn đầu tư ra ngoài doanh nghiệp để đầu tư, phát

triển lĩnh vực, ngành nghề kinh doanh chính của Công ty TNHH Lâm nghiệp

Sông Kôn (Trồng rừng, trồng rừng gỗ lớn, sản xuất kinh doanh giống cây trồng).

Đầu tư trồng rừng gỗ lớn theo Dự án Bảo vệ và phát triển rừng giai đoạn 2021-

2025 được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định 642/QĐ-UBND ngày 06/3/2023.

2. Yêu cầu: Chuyển nhượng toàn bộ vốn góp đầu tư ra ngoài doanh nghiệp

tại Công ty TNHH Sông Kôn - KCN Phú Tài theo đúng quy định, đảm bảo công

khai, minh bạch, hiệu quả và bảo toàn được vốn nhà nước đầu tư ra ngoài của

doanh nghiệp nhà nước ở mức cao nhất, hạn chế tối đa tổn thất đầu tư trong

chuyển nhượng vốn.

2

II. Nội dung:

1. Thông tin về doanh nghiệp có phần vốn nhà nước:

 - Tên công ty: CÔNG TY TNHH SÔNG KÔN

 - Trụ sở chính: Lô MR4, Khu Công nghiệp Phú Tài, phường Trần Quang

Diệu, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định, Việt Nam.

 - Giấy CNĐKKD: Mã số doanh nghiệp 4100624746 đăng ký lần đầu ngày

06 tháng 12 năm 2006, đăng ký thay đổi lần thứ 9 ngày 11 tháng 4 năm 2019 do

Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Bình Định cấp.

      - Vốn điều lệ Công ty: 26.500.000.000 đồng, tương ứng 2.650.000 cổ

phần.

- Vốn góp nhà nước tại Công ty: 4.993.925.000 đồng, chiếm 18,845% vốn

điều lệ; giá trị thực vốn góp đầu tư ra ngoài doanh nghiệp tại công ty là

6.227.551.000 đồng.

2. Lộ trình, thời gian thực hiện:

 - Tháng 5/2023: Công ty TNHH Lâm nghiệp Sông Kôn xây dựng Phương

án chuyển nhượng vốn gửi Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư thẩm định trình

UBND tỉnh phê duyệt, đảm bảo theo quy định tại Luật Quản lý, sử dụng vốn nhà

nước đầu tư vào sản xuất, kinh doanh tại doanh nghiệp; Nghị định số

91/2015/NĐ-CP ngày 13/10/2015; Nghị định số 32/2018/NĐ-CP ngày 08/3/2018;

Nghị định số 140/2020/NĐ-CP ngày 30/11/2020 của Chính phủ; Thông tư

16/2023/TT-BTC ngày 17/3/2023 của Bộ Tài chính và quy định khác của pháp

luật có liên quan.

- Từ tháng 6 đến tháng 12/2023: Công ty TNHH Lâm nghiệp Sông Kôn

thực hiện chuyển nhượng vốn theo phương án đã được UBND tỉnh phê duyệt.

Đồng thời, báo cáo kết quả thực hiện về UBND tỉnh, Sở Tài chính để theo dõi chỉ

đạo.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Sở Tài chính:

- Chủ trì, phối hợp Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Nông nghiệp và PTNT giám

sát, đôn đốc Người quản lý doanh nghiệp (Công ty TNHH Lâm nghiệp Sông

Kôn) triển khai thực hiện các nội dung công việc theo phương án được phê duyệt

đảm bảo tiến độ thời gian và hiệu quả trong công tác chuyển nhượng vốn.

- Tổng hợp, báo cáo kết quả chuyển nhượng vốn; trường hợp có phát sinh

vướng mắc, chủ động báo cáo đề xuất UBND tỉnh chỉ đạo xử lý kịp thời.

3

2. Người quản lý doanh nghiệp Công ty TNHH Lâm nghiệp Sông Kôn:

- Thực hiện đầy đủ, nghiêm túc các nhiệm vụ nêu tại Mục I, II đảm bảo thực

hiện theo đúng kế hoạch nêu trên.

- Phối hợp với Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn và các Sở, ngành có liên quan triển khai các nội dung công

việc theo kế hoạch đã được phê duyệt.

- Triển khai thực hiện Phương án chuyển nhượng vốn Nhà nước tại Công ty

TNHH Sông Kôn đã được UBND tỉnh phê duyệt, đảm bảo nguyên tắc công khai,

minh bạch, tối đa hóa lợi ích Nhà nước và tuân thủ đúng trình tự, thủ tục theo quy

định của pháp luật hiện hành; tổng hợp, báo cáo Sở Tài chính, UBND tỉnh các

vướng mắc, phát sinh (nếu có) để kịp thời xử lý.

- Chịu trách nhiệm về tính chính xác, hợp pháp của các hồ sơ, tài liệu trong

phương án chuyển nhượng vốn tại Công ty TNHH Sông Kôn.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế

hoạch và Đầu tư, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Chủ tịch Công ty TNHH

Lâm nghiệp Sông Kôn và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- Công ty TNHH Sông Kôn – KCN Phú

Tài, TP Quy Nhơn;

- Lưu: VT, K3.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-09T15:48:20+0700
	Tỉnh Bình Định
	Tiêu Tấn Hùng<hungtt@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-10T15:42:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-10T15:47:17+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-10T15:56:43+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-10T15:56:44+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-10T15:56:49+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-10T15:57:10+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!